
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°2778      DEL 25/09/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche  
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Servizio di manutenzione, pronto intervento  e reperibilità impianti 
elettrici  e termo – idraulici a servizio del P.O. A.G. Mastino di Bosa. 
Liquidazione  fatture  periodo  dal  01.01.2013  al  31.03.2013.  - 
CIG:ZE10B9355D 

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 

Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 
165/2001 e ss. mm. ii.;

• la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing. 
Marcello Serra; 

• la Deliberazione D.G n. 580 del 28.06.2013 con la quale è stato approvato il Nuovo 
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

Premesso 
• che con Deliberazione del  Commissario n.172 del  25/02/2011  si  procedeva 

all'aggiudicazione  in  favore  della  Ditta  Idrotermosarda,  della  procedura 
negoziata di cottimo fiduciario, del servizio di manutenzione pronto intervento e 
reperibilità  impianti  elettrici  e  termo-idraulici  del  P.O.  A.G.  Mastino  di 
Bosa( Contratto Rep. ASL  n.2578 del 06/06/2011); 

• che  con  determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni  n.929  del  10/04/2012  e  con  Deliberazione  D.G.  n.  618  del 
16.07.2012, si procedeva ad autorizzare la Ditta Idrotermosarda, con sede in 
Nuoro,  alla  prosecuzione  del  servizio   di  manutenzione  pronto  intervento  e 
reperibilità  impianti  elettrici  e  termo-idraulici  del  P.O.  A.G.  Mastino di  Bosa, 
rispettivamente, per il periodo dal 01/03/2012 al 31/05/2012 e per il periodo 
dal  01.06.2012  al  31.12.2012,  agli  stessi  patti  e  condizione  del  contratto 
stipulato in data 06.06.2011;

Preso atto
che il contratto relativo al summenzionato servizio scadeva in data 31.12.2012; 
Considerato 
che nelle more dell'avvio della procedura di adesione alla  Convenzione Consip, avente 
come  oggetto  “Multiservizio  tecnologico  integrato  con  fornitura  di  energia  per  gli 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 



immobili  adibiti  ad  uso  sanitario,  in  uso  a  qualsiasi  titolo,  alle  Pubbliche 
Amministrazioni”, si procedeva, con nota prot. 529 del 03.01.2013, al fine di garantire 
la  manutenzione  ordinaria  degli  impianti  elettrici  e  termoidraulici  a  servizio  della 
suddetta  struttura  ospedaliera,  alla  richiesta  di  disponibilità  della  Ditta 
Idrotermosarda,  con  sede  in  Nuoro,  alla  prosecuzione  dello  stesso  servizio  per  il 
periodo  dal  01.01.2013  al  30.06.2013,  agli  stessi  patti  e  condizioni  del  contratto 
stipulato in data 06.06.2011; 
Vista
la nota prot. n. 917  del 07.01.2013, con la quale la Ditta Idrotermosarda, con sede in 
Nuoro dichiarava la propria disponibilità alla prosecuzione del servizio di manutenzione 
in  argomento,  per  il  periodo  dal   01.01.2013  al  30.06.2013,  agli  stessi  patti  e 
condizioni del contratto  stipulato in data 06.06.2011; 
Preso atto

• che  a  seguito  della  richiesta,  in  data  21.02.2013,  del  Documento  Unico  di 
Regolarità Contributiva, emesso dall'INAIL in data 28.03.2013, si  constatava 
che la suddetta Ditta risultava non regolare con i versamenti contributivi nei 
confronti dell'INPS per un importo di € 19.000,00, 

• che presupposto obbligatorio per  l'affidamento della fornitura di beni, servizi e 
lavori  è  il  possesso  da  parte  della  Ditta  affidataria  dei  requisiti  di  ordine 
generale di cui all'art. 38 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii;

• che, per i motivi sopra esposti, con nota prot. n. 24282 del 03.04.2013, si è 
proceduto  a  comunicare  alla  Ditta   Idrotermosarda,  con  sede  in  Nuoro, 
l'interruzione  del  servizio  di  manutenzione   pronto  intervento   e  reperibilità 
impianti elettrici  e termo – idraulici a servizio del P.O. A.G. Mastino di Bosa, a 
far data dal 07.04.2013;

Accertato
che la Ditta Idrotermosarda, con sede in Nuoro, tuttavia, ha regolarmente assicurato il 
servizio di manutenzione per il periodo dal 01.01.2013 al 31.03.2013; 
Viste
le fatture n. 6/13 del 31.01.2013, n. 7/13 del 28.02.2013 e n. 18/13 del 08.04.2013, 
allegate al presente atto, rispettivamente, sotto le lettere A), B) e C) per farne parte 
integrante  e  sostanziale,  con  le  quali  la  Ditta  Idrotermosarda  chiede  quale 
corrispettivo  per  l'espletamento  del  servizio  di  manutenzione   pronto  intervento  e 
reperibilità  impianti  elettrici  e termo-idraulici  del  P.O. A.G.  Mastino di  Bosa,  per il 
periodo dal  01.01.2013 al 31.03.2013, la somma complessiva di € 23.604,15+IVA, 
così come meglio specificato nel prospetto sotto evidenziato: 
Fattura n.  6/13 del 31.01.2013 relativa al mese di gennaio 2013 € 7.238,84+IVA

Fattura n.  7/13 del 28.02.2013 relativa al mese di febbraio 2013 € 7.127,07+IVA

Fattura n. 18/13 del 08.04.2013 relativa al mese di marzo 2013 € 9.238,24+IVA

TOTALE COMPLESSIVO   € 23.604,15+IVA
Acquisito
il Documento Unico di regolarità Contributiva, emesso in data 12.07.2013, dal quale si 
evince  che  la  Ditta  Idrotermosarda,  con  sede  in  Nuoro,  risulta  regolare  con  i 
versamenti contributivi INAIL e INPS;
Ritenuto
dunque di poter procedere, alla liquidazione delle fatture sopra menzionate, per un 
importo  complessivo  di  €  23.604,15+IVA,  emesse  dalla  Ditta  Idrotermosarda,  con 
sede in Nuoro, quale corrispettivo per l'espletamento del  servizio di  manutenzione 
pronto intervento e reperibilità impianti elettrici e termo-idraulici del P.O. A.G. Mastino 
di Bosa, per il periodo dal  01.01.2013 al 31.03.2013;  
Visti 
i D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e s.m.i  e  n° 163 del 12/04/2006 e s.m.i.;

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 



Viste
le L.R. 10/2006 e n° 05/2007 nonché il Regolamento Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di liquidare alla Ditta Idrotermosarda, con sede in Nuoro, le fatture sottoelencate per 
un importo complessivo di € 23.604,15+IVA, quale corrispettivo  per l'espletamento 
del servizio di manutenzione pronto intervento e reperibilità impianti elettrici e termo-
idraulici del P.O. A.G. Mastino di Bosa, per il periodo dal  01.01.2013 al 31.03.2013: 
 
Fattura n.  6/13 del 31.01.2013 relativa al mese di gennaio 2013 € 7.238,84+IVA

Fattura n.  7/13 del 28.02.2013 relativa al mese di febbraio 2013 € 7.127,07+IVA

Fattura n. 18/13 del 08.04.2013 relativa al mese di marzo 2013 € 9.238,24+IVA

TOTALE COMPLESSIVO   € 23.604,15+IVA
 
Di far fronte  alla spesa di €  28.561,00, IVA compresa, con l’imputazione al Piano 
dei Conti di Contabilità Generale – Codice  0507010101 “manutenzione e riparazione 
immobili, impianti e loro pertinenze programmate, bilancio di esercizio 2013 –  Aut. 
Spesa n. 01/2013 –  sub  103  - Centro di  costo Z0104 P.O. A.G. Mastino cc - 
CIG:ZE10B9355D;  

Di  trasmettere  copia  della presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva 
competenza;

Il Direttore  del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 27/09/2013 al 

11/10/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 



Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del 


